

Câmara Municipal de Vila do Conde				
Empreitada:	Ponte Sobre o Rio Este, em Arcos			Código:
				882.0

MAPA DE QUANTIDADES

Código	Designação dos Trabalhos	Unid.	Quant.	Preços unit.	Totais
03	PAVIMENTAÇÃO				
	Trabalhos a realizar de acordo com o projecto, nomeadamente os perfis transversais tipo, satisfazendo o especificado no C.E., considerando as espessuras das camadas após compactação, e incluindo o fornecimento e aplicação.				
03.01	- Camadas granulares:				
03.01.01	- Camada de sub-base:				
03.01.01.01	- Solos seleccionados:				
03.01.01.01.02	- Com 0,20 m de espessura.	m2	827	3,85 €	3.181,51 €
03.02	- Camadas de misturas betuminosas a quente:				
03.02.01	- Camada de base:				
03.02.01.02	- AC20 base ligante(MB):				
03.02.01.02.03	- Com 0,07 m de espessura.	m2	472	11,54 €	5.446,88 €
03.02.03	- Camada de regularização:				
03.02.04	- Camada de desgaste:				
03.02.04.01	- AC14 surf ligante(BB):				
03.02.04.01.02	- Com 0,05 m de espessura.	m2	472	9,83 €	4.639,76 €
03.08	- Regas betuminosas de impregnação, colagem e cura:				
03.08.01	- Rega de impregnação betuminosa:				
03.08.01.01	- Com emulsão betuminosa	m2	472	0,56 €	264,32 €
03.08.02	- Rega de colagem:				
03.08.02.01	- Com emulsão betuminosa	m2	472	0,56 €	264,32 €
03.09.07	- Pavimentação de passeios, separadores ou ilhas direccionais, incluindo fundação:				
03.09.07.01	- Em betonilha	m2	207	17,95 €	3.715,65 €
03.09.08	- Remoção de pavimentos existentes, incluindo fundação e lancis, carga, transporte e colocação em depósito autorizado dos produtos sobrantes e eventual indemnização por depósito.	m2	202	2,99 €	603,98 €
03.99	- Outros trabalhos:				
03.99.1	- Fornecedor e colocação cubos de granito 11x11, incluindo areia para o assentamento e recobrimento (camada mínima de 0,06 m).	m2	355	12,40 €	4.402,00 €
					22.518,42 €